
資産の部 
1. 有形固定資産 
2. 無形固定資産 
3. 投資など 
　　基金（特目）など 
　　出資金・その他 
4. 流動資産 
　　預金 
　　基金など 
　　未収金・その他 
資産合計 

 
10,066,748 

1,716 
897,968 
779,240 
118,728 

1,579,862 
720,756 
804,292 
54,814 

12,546,294

 
人件費など 
物件費、減価償却費、維持補修費など 
支払利息など 
社会保障給付、補助金など 
　　　　　　　　　　　　　　合計 

負債の部 
1. 固定負債 
 　（将来の負担） 
2. 流動負債 
 　（来年度の負担） 
負債合計 
純資産の部 
純資産合計 
 （これまでの世代の負担） 
 
負債・純資産合計 

 
6,875,196 

 
701,742 

 
7,576,938 

 
4,969,356 

 
 

12,546,294

経常費用 
1. 人にかかるコスト 
2. 物にかかるコスト 
3. その他のコスト 
4. 移転支出的なコスト 

 
経常収益 

使用料・手数料、事業収益など 
純経常行政コスト 

臨時損失など 
臨時利益など 

純行政コスト 

 
1,002,378 
2,248,765 

79,062 
3,912,556 
7,242,761 

 
280,592 

6,962,169 
13,256 
1,990 

6,973,435

 
 
町税、地方交付税など 
国県補助金など 
資産評価差額による変動など 

期首純資産残高 
純行政コスト 
税収など 
国県等補助金 
その他 

期末純資産残高 

4,467,027 
△6,973,435 

5,153,594 
2,369,496 
△47,326 

4,969,356

 
（収入）町税など（支出）人件費・社会保障給付など 
（収入）国県補助金など（支出）公共施設整備費など 
（収入）地方債発行収入など（支出）地方債償還費など 
　　　　　　　　　　　　　　当期収支 

期首資金残高 
1. 業務活動収支 
2. 投資活動収支 
3. 財務活動収支 

 
本年度末歳計外現金残高 

本年度末現金預金残高 

501,183 
736,450 

△546,296 
△32,754 
157,400 
62,173 

720,756

　決算期末の財政状
態を明らかにするため
のものです。 
　左側の資産の部は、
これまでに取得した財
産の総額を記載し、右
側には資産を形成す
る際に要した財源の
調達状況を表していま
す。 

　行政サービスに費
やされた費用（コスト）と、
その行政サービスに対
する直接の対価（使
用料など）を表したも
のです。 
　経常費用合計から
経常収益合計を差引
いたものが純経常行
政コストとなります。 

　資産と負債の差額
である純資産の1年間
の変動内容を表したも
のです。 

　1年間の資金の動
きを明らかにする計算
書です。 
　業務活動収支、投
資活動収支、財務活
動収支に分けて表し
ています。 

（単位：千円） 

（単位：千円） 

（単位：千円） 

（単位：千円） 

令和4年3月31日現在 

自 令和3年4月 1日 
至 令和4年3月31日 

自 令和3年4月 1日 
至 令和4年3月31日 

自 令和3年4月 1日 
至 令和4年3月31日 

※財務書類4表（一般会計等・全体会計・連結会計）の詳細は、町ホームページと役場1階の行政情報コーナーで公表しています。 

行 政コスト 計 算 書  

貸借対照表（バランスシート） 

純資産変動計算書 

資 金 収 支 計 算 書  

経常的な費用と収入 

純資産の増減 

現金の動き 

　笠松町一般会計等財務書類4表について、すべての地方公共団体に適用される総務省の「統一
的な基準」に基づき作成しましたので公表します。  
　一般会計等財務書類4表とは、町の普通会計の資産や負債、行政コスト、資金収支の状況を明ら
かにするものです。 

令和3年度　一般会計等財務書類4表を公表します 
令和5年度　民生委員・児童委員の皆さんのご紹介 

子　安　ひろ美 

村　田　茂　樹 

箕　浦　秀　樹 

箕　浦　久　子 

勅使川原　久貴子 

關　谷　朗　子 

古　澤　富美男 

山　田　由紀子 

長谷川　恭　子 

今　井　亜希子 

小　川　育　子 

川　井　功　子 

伊　藤　弥　生 

加　　　菜緒美 

鈴　木　秀　夫 

服　部　吟　子 

平　尾　貞　松 

大　矢　時　江 

杉　山　雅　郁 

矢　島　明　美 

堀　　　笑　子 

林　　　朋　子 

大　野　秀　治 

田　村　文　子 

栗　野　由喜子 

赤　塚　深　雪 

竹　腰　律　子 

松　尾　明　美 

後　藤　陽　子 

小　川　芳　子 

闊　瀬　美和子 

亀　山　正　子 

水　谷　保　子 

闍　島　眞喜子 

山　本　智　子 

古　田　惠　子 

山　田　全　子 

川　口　愛　子 

中　村　妙　子 

久　野　喜　子 

名　知　衣　惠 

服　部　雅　彦 

浅　野　薫　夫 

坂　　　幸　希 

杉　山　祐　子 

伊　藤　五　月 

本　村　伸　容 

松　原　智惠子 

森　　　芙美子 

岩　月　壽見子 

森　　　昌　弘 

森　　　昭　治 

志　智　慈　朗 

福　田　　　恵 

森　　　　　社 

（敬称略） 

民
　
　
生
　
　
児
　
　
童
　
　
委
　
　
員 

民
　
　
生
　
　
児
　
　
童
　
　
委
　
　
員 

主
任
児
童
委
員 

上新町 

中新町、如月町 

下新町 

新町 

西宮町、東宮町 

天王町、弥生町 

西町、柳原町 

下本町、上本町、港町 

司町、県町 

八幡町、宮川町 

二見町 

奈良町 

上柳川町 

下柳川町 

門前町 

大池町、清住町 

朝日町、泉町 

美笠通1・2・3丁目・中川町 

瓢町、桜町 

春日町、東陽町、常盤町 

松栄町 

友楽町 

緑町、月美町 

西金池町、東金池町、若葉町 

田代中、田代山 

田代東 

田代西 

長池東 

長池西、長池北 

北及第1 

北及第2 

南栄町 

北門間 

中門間 

下門間 

円城寺1・7・8 

円城寺2 

円城寺3 

円城寺4・5・6 

円城寺9・厩舎 

中野 

無動寺 

江川 

米野1・2 

米野3 

米野4・5 

笠松地域 

松枝地域 

下羽栗地域 

　民生委員・児童委員は、皆さんの立場に立って相談にのり、必要に応じて
適切な関係機関へつなぎます。「一人暮らしが心細い」「子育てが不安」など、
福祉や児童に関する悩みや相談などがありましたら、お気軽にご相談ください。 
　民生委員・児童委員には守秘義務があり、秘密は固く守られます。 

c福祉子ども課　蕁388‐1116

担当地域 氏　名 担当地域 氏　名 

5月12日（金）は民生委員・児童委員の日 

令和5年5月号 
第1152号 8 令和5年5月号 

第1152号 9

C K C K


